
1 

 

 

PAKALPOJUMA LĪGUMS Nr. P – 001 /1.RNC/VAMOIC2016/176 

par motorlaivu dzinēju sistēmas apkopi un remontu 

(iepirkuma Id.Nr. VAMOIC2016/176) 

 

Liepājā,          2019. gada ____ .  janvārī 

 

Latvijas Republikas Nacionālo bruņoto spēku (turpmāk - NBS) Nodrošinājuma pavēlniecības 

(turpmāk – NP) 1. reģionālais nodrošinājuma centrs (turpmāk - NP 1.RNC), reģistrācijas 

Nr.90000294774 (turpmāk – Pasūtītājs), tā _____________________________ personā, kurš 

darbojas uz NP 1.RNC Nolikuma pamata,  un  

 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību (SIA) „BOFORS”, reģistrācijas Nr. 40003935040 (turpmāk 

– Izpildītājs), ko saskaņā ar statūtiem pārstāv _________________________________ 

Pasūtītājs un Izpildītājs kopā, turpmāk – Līdzēji, ņemot vērā 2017. gada 13. janvāra noslēgto 

Vispārīgo vienošanos Nr. V-001/1.RNC/VAMOIC2016/176 “Par kuģu dzinēju/kuģu 

palīgiekārtu/kuģu elektroiekārtu remontu/motorlaivu dzinēju sistēmas apkopi un remontu” 

(turpmāk – Vienošanās) un Vienošanās 3.punktā noteikto līguma piešķiršanas kārtību, noslēdz 

šādu pakalpojuma līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pasūtītājs uzdod un pasūta, bet Izpildītājs apņemas veikt motorlaivu dzinēju sistēmas apkopi 

un remontu (turpmāk – Pakalpojums), saskaņā ar Vienošanās noteikumiem.  

1.2. Pakalpojuma izpildes vieta: Izpildītāja servisa centrs – Traleru iela 32, Rīga. 

 

2. PAKALPOJUMA CENA 

2.1. Pakalpojuma cenu veido Pakalpojuma izmaksas, kas tiek noteiktas Līguma 3.2. apakšpunktā 

noteiktajā kārtībā apstiprinātajā remontdarbu tāmē.  

2.2. Pakalpojuma cenā ir iekļauti visi valsts vai pašvaldību noteiktie nodokļi, nodevas un citas 

izmaksas, kas saistītas ar Pakalpojuma sniegšanu, Pakalpojuma sniegšanā nepieciešamo 

materiālu, mehānismu, instrumentu, transporta, darbaspēka izmaksas u.c. izmaksas, kas 

saistītas ar kvalitatīvu, Vienošanās noteikumiem atbilstoša Pakalpojuma sniegšanu. 

2.3. Pakalpojuma izmaksas norādītas Līguma 1.pielikumā “Finanšu piedāvājums”. 

2.4. Līdzēji vienojas, ka gadījumā, ja normatīvajos aktos tiks noteikta cita pievienotās vērtības 

nodokļa likme, tad tā tiks piemērota no attiecīgo izmaiņu spēkā stāšanās dienas bez papildu 

vienošanās noslēgšanas. 

 

3. PAKALPOJUMA IZPILDE UN PIEŅEMŠANA 
 

3.1. Pasūtītājs pēc nepieciešamības nosūta Līguma 4.5.2. apakšpunktā minētai Izpildītāja 

kontaktpersonai Pakalpojuma sniegšanas pieprasījumu pa faksu vai e-pastu, vienlaikus 

paziņojot pa tālruni. Izpildītājs 3 (trīs) darba dienu laikā ierodas kuģa/motorlaivas atrašanās 

vietā un Pasūtītāja klātbūtnē veic motorlaivas dzinēja pārbaudi vai apskati. 

3.2. Ja motorlaivas dzinēja pārbaudes vai apskates laikā tiek atklāts iekārtas vai detaļas bojājums, 

Izpildītājs ne vēlāk kā: 

3.2.1. 45 (četrdesmit piecu) kalendāro dienu laikā veic motorlaivu dzinēju remontu; 

3.2.2. 20 (divdesmit) kalendāro dienu laikā veic motorlaivu palīgiekārtu un elektroiekārtu 

remontu; 

3.2.3. 10 (desmit) kalendāro dienu laikā sagatavo defekta aktu un remontdarbu tāmi. Defektu 

aktā norāda remontdarbu veikšanai nepieciešamo izpildes termiņu, nomaināmo 

rezerves daļu apjomu un cenas un citu remontdarbu veikšanai nepieciešamo 

informāciju. Remontdarbi tiek uzsākti tikai pēc defektu akta un tāmes saskaņošanas ar 

Pasūtītāju. 

3.3. Pakalpojuma sniegšanas vieta: 

3.3.1. Pēc Pasūtītāja pieprasījuma Izpildītājs ierodas un veic Pakalpojumu motorlaivas 



2 

 

atrašanās vietā, ko norāda Pasūtītājs Līguma 3.1. apakšpunktā minētajā pieteikumā – 

Rīgā, Liepājā vai Ventspilī (motorlaivu dzinēju sistēmas apkopi un remontu); 

3.3.2. Pēc Pasūtītāja pieprasījuma Izpildītājs ierodas motorlaivas atrašanās vietā (motorlaivu 

dzinēja sistēmas apkope un remonts), ko norāda Pasūtītājs pieprasījumā (Līguma 3.1. 

apakšpunkts) un veic Pakalpojumu kuģa/motorlaivas atrašanās vietā, vai uz sava rēķina 

nogādā bojātās iekārtas Izpildītāja remontdarbu izpildes vietā. 

3.4. Izpildītājam, pieņemot/nododot motorlaivu dzinēju un sistēmas uz apkopi un remontu 

Pakalpojuma izpildei, tiek abpusēji parakstīts pieņemšanas – nodošanas akts (Vienošanās 

4.pielikuma “Pieņemšanas – nodošanas akts” paraugs). 

3.5. Izpildītājs veic Pakalpojumu ne ilgāk kā 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no defektu aktu 

un tāmes saskaņošanas dienas. Gadījumā, ja Izpildītājs konstatē, ka Pakalpojuma izpildei ir 

nepieciešams garāks izpildes termiņš objektīvu iemeslu dēļ (nepieciešams pasūtīt papildus 

rezerves daļas, ir nepieciešams veikt papildus apjomīgākus remontdarbus u.tml.), Līdzēju 

pārstāvji par to atsevišķi vienojas, izdarot par to atzīmi defekta aktā un norādot pamatojumu 

termiņa pagarināšanai un Pakalpojuma izpildes termiņu. 

3.6. Ja Pakalpojuma izpildē nepieciešams veikt remontdarbus (t.sk., pasūtīt un iegādāties rezerves 

daļas), kas nav minētas Tehniskajā specifikācijā, Izpildītājs pirms remontdarbu uzsākšanas 

saskaņo ar Pasūtītāja par Līguma izpildi atbildīgo amatpersonu veicamo darbu un/vai rezerves 

daļu cenu un termiņus. Gadījumā, ja Pasūtītājs pirms remontdarbu saskaņošanas konstatē, ka 

Izpildītāja piedāvātās cenas ir augstākas, kā vidējās attiecīgo remontdarbu un/vai rezerves daļu 

cenas tirgū, Pasūtītājs var lūgt Izpildītājam pamatot remontdarbu un/vai rezerves daļu cenu un 

lūgt pārskatīt piedāvātās cenas, tās samazinot. Ja Izpildītājs atsakās pārskatīt cenas un nespēj 

objektīvi pamatot piedāvāto remontdarbu un/vai rezerves daļu cenas starpību ar vidējām 

remontdarbu un/vai rezerves daļu cenām tirgū, Pasūtītājam ir tiesības noraidīt Izpildītāja 

piedāvājumu. 

3.7. Izpildīto Pakalpojumu pārbaudi veic Pasūtītāja izveidota komisija, kurā iekļauts vismaz viens 

Izpildītāja pārstāvis. Motorlaivu dzinēju remontdarbu kvalitāte tiek pārbaudīta darbībā, veicot 

reālu motorlaivas dzinēja un sistēmu pārbaudi darba režīmā (nepieciešamības gadījumā 

tauvošanās un gaitas izmēģinājumus), izdevumus par izlietoto dīzeļdegvielu sedz Pasūtītājs. 

3.8.Pakalpojuma izpildes fakts tiek noformēts, sagatavojot un parakstot Pakalpojuma pieņemšanas 

– nodošanas aktu (turpmāk – Akts). Aktā tiek fiksēta Pakalpojuma kvalitāte un pretenzijas – 

konstatētie trūkumi, ja tādi ir. 

3.9.Akts tiek sagatavots un parakstīts saskaņā ar Vienošanās un Līguma noteikumiem. 

3.10. Komisijai ir tiesības pārbaudīt un nepieņemt Pakalpojumu, ja novērtēšanas procesā tiek 

konstatēts, ka Pakalpojums veikts nekvalitatīvi, neatbilstoši Vienošanās un Līguma 

noteikumiem, vai nav ievēroti Pasūtītāja norādījumi, un neparakstīt Aktu. Šajā gadījumā 

Pasūtītājs 3 (trīs) darba dienu laikā nosūta (e-pasta vai faksa veidā) Izpildītājam rakstveida 

pretenziju par konstatētajiem trūkumiem, kurā norāda konstatētos trūkumus, un informē 

Izpildītāju pa tālruni. 

3.11. Izpildītājs novērš Līguma 3.10. apakšpunktā norādītajā kārtībā sagatavotajā pretenzijā 

norādītos trūkumus termiņā, kas nepārsniedz pusi no Pakalpojuma izpildes termiņa no 

pretenzijas par konstatētajiem trūkumiem sagatavošanas dienas uz sava rēķina. 

3.12. Pēc Līguma 3.11. apakšpunkta kārtībā konstatēto nepilnību novēršanas abpusēji tiek 

parakstīts Akts, ko paraksta abu Līdzēju pilnvarotie pārstāvji. 

3.13. Pasūtītājs var veikt Pasūtījumu vienlaicīgi par vairākiem pakalpojumiem. 

3.14. Ja Izpildītāja vainas dēļ jāveic atkārtotu motorlaivu dzinēju un sistēmas apkopi vai 

remontu un pārbaudes (gaitas mēģinājumus), tad izdevumus par izlietoto degvielu sedz 

Izpildītājs. 

3.15. Ja tiek veiktas jebkādas izmaiņas sistēmās vai elektroshēmās, Izpildītājs veic labojumus 

motorlaivu shēmu aprakstos. 

3.16. Izpildītājs uz sava rēķina nodrošina Pakalpojuma izpildes gaitā nomainīto rezerves daļu un 

materiālu, kuri nav atkārtoti izmantojami, utilizāciju saskaņā ar normatīvo aktu regulējumu. 

3.17. Pasūtītājs informē Izpildītāju par Pakalpojuma nepilnībām un trūkumiem, tajā skaitā 

tādiem, kuru rezultātā var iestāties avārijas stāvoklis, pa telefonu Nr. 28372837 un e-pastu: 

armands@jahtas.lv, un Izpildītājs nodrošina, ka pa minētajiem tālruņu numuriem un e-pastu 



3 

 

būs sasniedzams Pasūtītājam un nodrošinās problēmu pieteikumu 24 (divdesmit četras) stundas 

diennaktī, 7 (septiņas) dienas nedēļā. 

 

4. PAPILDU NOTEIKUMI 

 

4.1. Līgums stājas spēkā pēc tā abpusējas parakstīšanas un reģistrēšanas pie Pasūtītāja (kancelejas 

atzīme) un ir spēkā 24 (divdesmit četrus) kalendāros mēnešus, tas ir līdz 2021. gada 19. 

janvārim.      

4.2.Līguma grozījumi vai papildinājumi tiek noformēti rakstveidā un tie kļūst par neatņemamu 

Līguma sastāvdaļu. 

4.3.Sniedzot Pakalpojumu, Izpildītājs ievēro 2017. gada 13. janvārī noslēgtās Vienošanās Nr. V-

001/1.RNC/VAMOIC2016/176 noteikumus. 

4.4.Līgums ir 2017. gada 13. janvāra Vienošanās Nr. V-001/1.RNC/VAMOIC2016/176 

neatņemama sastāvdaļa. 

4.5.Līdzēji vienojas, ka ar Līguma izpildi saistītos jautājumus risinās šādas atbildīgās personas: 

4.5.1. Pasūtītāja atbildīgā persona ______________________, tālr. Nr. _______________, e-

pasts: _____________________; 

4.5.2. Izpildītāja atbildīgā persona: ________________, tālr. Nr. ______________, e-pasts: 

_________________________. 

4.4.  Parakstot Līgumu, Līdzēji apliecina, ka ar Līguma tekstu ir iepazinušies un tam piekrīt. 

4.5. Līgums sastādīts uz 3 (trīs) lapām 2 (divos) eksemplāros, katram Līdzējam pa vienam. 

Abiem eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

4.6. Līgumam ir pievienots 1.pielikums “Finanšu piedāvājums” uz 8 (astoņām) lapām, kas ir 

neatņemama Līguma sastāvdaļa. 

 

5. LĪDZĒJU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

PASŪTĪTĀJS        IZPILDĪTĀJS 

 

NBS NP 1.RNC        SIA „BOFORS” 

Reģ.Nr.90000294774      Reģ. Nr. 40003935040 

Juridiskā adrese Roņu iela 2, 

 Liepāja , LV - 3401       Jur. adrese: Hospitāļu iela 51-4, Rīga, LV-1013 

           Bir.adrese: Traleru iela 32, Rīga, LV-1030 

Banka: Valsts kase       Banka:AS SEB banka 

Bankas kods: TRELLV22     Bankas kods: UNLALV2X 

Konta Nr.: LV81TREL2100031012000  Konta Nr.: LV19UNLA0050021163484 

 

__________________   _____________ 

          

 

________________ _______________  _________________ ____________________ 

                  

       


